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Temeljem ĉlanka 49. Statuta Općine Puĉišća („Sluţbeni glasnik Općine Puĉišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13 i 2/18), općinski naĉelnik Općine Puĉišća, dana 29. oţujka 2019. godine Općinskom vijeću 

Općine Puĉišća podnosi  

 

IZVJEŠĆE O RADU NAĈELNIKA 

ZA PERIOD OD 01. SRPNJA – 31. PROSINCA 2018. GODINE 

 

 

U drugoj polovini 2018. godine izvršene su predradnje koje bi trebale osigurati da se u tekućoj godini 

donese steĉajni plan za Jadrankamen, da se odobre sredstva i provede nabava za izgradnju ceste 

Puĉišća-Povlja i da se uspješno realizira do sada najveći EU projekt Općine Puĉišća - izgradnja ceste 

do Pretovarne stanice Braĉ. Na te tri aktivnosti utrošeno je najviše vremena i energije. Ostali 

aktivnosti odnose se na od ranije poznate projekte o ĉemu se u ovom izvješću daje pregled s 

najznaĉajnijim pomacima u razmatranom periodu. Izvješće sadrţava i kratki osvrt na izvršenje 

programa Općine Puĉišća iz razliĉitih podruĉja djelatnosti, kao i osvrt na izvršenje proraĉuna za 2018. 

godinu.   

   

1. PROJEKTI U PRIPREMI 
 

1.1.  UREĐENJE OBALNOG POJASA „TREĆE LUĈICE“ 

Lokacijska dozvola izdana je 08.06.2018., a pravomoćnom je postala 11.07.2018. godine. Ugovorena 

je i u tijeku izrada glavnog graĊevinskog projekta (Obala d.o.o.) i glavnog geotehniĉkog projekta (IGH 

d.d.). Geotehniĉkim projektom je detaljno obraĊen sloţeni problem sidrenja noţice nasipa koji bi 

trebao drţati plaţni materijal, a koji nasip je potrebno formirati i stabilizirati na strmom dnu zbog ĉega 

se predviĊa ukopavanje stope podmorskog nasipa u stijenu na dubini od cca 16m ispod razine mora. 

TakoĊer, dodatno je obraĊen problem stabilizacije pokosa i potpornog zida ispod postojeće ceste, a što 

sve treba detaljno projektirati glavnim graĊevinskim projektom. Moguće je da će radi novih spoznaja 

projektanata u tijeku izrade glavnog projekta biti potrebna i izmjena lokacijskih uvjeta.  
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1.2. PROŠIRENJE GROBLJA I IZGRADNJA MRTVAĈNICE U PRAŢNICAMA 

Nakon dovršetka sanacije postojećeg groblja i ureĊenja ogradnih zidova i pristupne ceste, izvršena je 

nova detaljna geodetska izmjera kako bi se postojeći idejni projekt proširenja mogao uskladiti s novim 

stanjem. Proraĉunom za 2019. godinu predviĊena su sredstva za projektnu dokumentaciju i sredstva za 

pripremne zemljane radove ureĊenja graĊevinskog zemljišta. Na postojećem groblju naruĉena su nova 

vrata stare mrtvaĉnice i crkvice Sv. Ciprijana.       

1.3.  SANACIJA ODLAGALIŠTA KOŠER  

Lokacijska dozvola za sanaciju pravomoćna je od 11.07.2018. godine. Ugovoreni su i izvršeni 

geotehniĉki istraţni radovi i u tijeku je izrada glavnog graĊevinskog projekta sanacije. Katastar je 

proveo parcelaciju zemljišta na odlagalištu, a nakon što se isto uĉini i u zemljišniku, Općina će dati 

prijedlog za uknjiţbu novoformiranih parcela temeljem kupoprodajnog ugovora. Fondu za zaštitu 

okoliša u 2018. godini isplaćeno je ukupno 300.000,00 kn „više isplaćenih sredstava“ i nenamjenski 

utrošenih sredstava iz perioda 2003.-2005. godine. Od poĉetka 2017. godine do dana sastavljanja ovog 

izvješća, Općina je Fondu vratila 667.897,50 kn viška isplaćenih sredstava što je bio veliki teret za 

općinski proraĉun. Koncem 2018. godine ugovoren je reprogram preostalog duga od 420.000,00 kn na 

naredne dvije godine. Od poĉetka 2019. godine platili smo još 100.000,00 kn po reprogramu tako da 

dug sada iznosi 320.000,00 kn. Ministar zaštite okoliša i energetike donio je odluku o redoslijedu i 

dinamici zatvaranja odlagališta („Narodne novine“ br. 3/19) kojim je ovo odlagalište predviĊeno za 

zatvaranje do konca 2018. godine. U tu svrhu poduzimaju se radnje kako bi se osiguralo odlaganje 

otpada na odlagalištu Kupinovica na podruĉju Grada Supetra. Naţalost, radi se takoĊer o neureĊenom 

odlagalištu na kojem još nije provedena sanacija i nije izgraĊena ploha za privremeno odlaganje, nema 

adekvatne pristupe ceste, nema kolne vage za mjerenje koliĉine dovezenog otpada i nema sortirnice 

što je na Košeru sve bilo osigurano za sedam jedinica lokalne samouprave otoka Braĉa. Osim tih 

tehniĉkih preduvjeta, potrebno je i sklopiti ugovore o eko-renti sa Gradom Supetrom te ugovor izmeĊu 

našeg koncesionara i njihovog komunalnog poduzeća o naknadi za odlaganje što će sigurno dodatno 

znaĉajno povisiti ukupan trošak zbrinjavanja otpada. Općina Puĉišća je zajedno sa svim JLS-e s otoka 

Braĉa, Hvara i Visa zatraţila od Ministarstva da odgodi zatvaranje odlagališta dok se za to  ne steknu 

uvjeti, ali ni nakon sastanka u Ministarstvu nismo dobili garancije da će se udovoljiti našem zahtjevu 

jer se radi o obvezama preuzetim u tijeku pristupni pregovora za ulazak Hrvatske u EU.     

Osim Pretovarne stanice na Košeru se nalazi i sortirnica u vlasništvu tvrtke Michieli-Tomić d.o.o. koju 

se planira modernizirati, a takoĊer je planirana i izgradnja bioenergane.  

 

Sanacijom odlagališta, izgradnjom pretovarne stanice, modernizacijom sortirnice i izgradnjom 

bioenergane sa modernom prometnicom do tih pogona, stvorili bi se temeljni infrastrukturni preduvjeti 

za funkcioniranje sustava gospodarenja otpadom na otoku Braĉu.    

 

1.4.  ŢUPANIJSKA CESTA PUĈIŠĆA-POVLJA 

Dana 17.07.2018. godine izvršeni su oĉevidi za dopunska vještva na spornim parcelama, a za 

04.12.2018. bila je zakazana rasprava sa preostalim vlasnicima. Ta rasprava je odgoĊena zbog 

iznenadne bolesti voditelja postupka imenovanog od strane Ureda drţavne uprave. Tek krajem sijeĉnja 

2019. godine imenovana je njegova zamjenica koja je nastavila s preostalim nagodbama i do 

današnjeg dana donijela rješenja o naknadi u vrijednosti 181.667,60 kn. Od poĉetka otkupa isplaćeno 

je 4.189.280,99 kn vlasnicima zemljišta uz administrativne troškove od 357.954,68 kn. Preostalo za 

isplatu je, ovisno o ishodu pojedine nagodbe, izmeĊu 150.000,00 i  250.000,00 kn. Sve isplate je vršila 

Ţupanijska uprava za ceste – Split, a veći dio sredstava osigurala im je Ţupanija putem posebnog 

programa za strateške projekte. Ukupni troškovi izvlaštenja (zajedno s administrativnim troškvima) na 

prvoj dionici ceste Puĉišća – Povlja bit će oko 4.8 milijuna kuna. 

Vlada Republike Hrvatske je na sjednici odrţanoj u Splitu dana 04.05.2018. godine donijela Zakljuĉak 

o podršci projektu rekonstrukcije i izgradnje ceste Supetar – Puĉišća – Povlja – Sumartin ukupne 

procijenjene vrijednosti 187.293.255,00 kn.  Nakon toga izraĊena je revizija idejnog rješenja ceste 

Puĉišća – Povlja, Elaborat zaštite okoliša ceste Puĉišća – Povlja i Studija izvodljivosti za ĉitav projekt 

od Supetra do Sumartina. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike je u postupku ocjene o potrebi 
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procjene utjecaja na okoliš dana 10.09.2018. godine donijelo rješenje kojim su odreĊene mjere zaštite 

okoliša u provedbi projekta izgradnje ceste Puĉišća – Povlja. Istim rješenjem utvrĊeno je da za zahvat 

nije potrebno provesti procjenu utjecaja na okoliš ni glavnu ocjenu prihvatljivosti  za ekološku mreţu. 

Studija izvodljivosti je takoĊer dovršena koncem godine.  

U meĊuvremenu je Ministarstvo prometa od Pomorskog fakulteta u Rijeci naruĉilo izradu 

Nacionalnog plana obalnog linijskog putniĉkog prometa koji bi trebao biti strateška podloga za 

korištenje sredstava iz kohezijskog fonda EU namijenjenih za bolje povezivanje otoĉnog stanovništva 

s kopnom (osobito Specifiĉni cilj 7ii1). Taj Nacionalni plan koji će biti gotov u travnju 2019. godine 

trebao bi omogućiti objavu poziva za financiranje projekta izgradnje ceste Puĉišća – Povlja što se 

oĉekuje najkasnije u svibnju ove godine. Na ovu temu odrţano je više sastanaka u Ministarstvu mora, 

prometa i infrastrukture, Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova EU, Ţupaniji, Ţupanijskoj upravi 

za ceste – Split, sa ostalim braĉkim JLS-ovima i s izraĊivaĉima struĉnih podloga. 

Izgradnja ceste Puĉišća – Povlja otvara brojne razvojne mogućnosti za ovaj dio otoka Braĉa, a 

posebno vezano za izgradnju turistiĉke zone u uvali Luke, izgradnju teretne luke Veselje, razvoj 

postojećih i otvaranje novih eksploatacijskih polja arhitektonsko-graĊevnog kamena, razvoj 

poljoprivrede i agroturizma i dr. Realizacija ĉitavog projekta od Supetra preko Puĉišća i Povalja do 

Sumartina znaĉajno poboljšava prometnu sliku ovog dijela otoka i omogućuje brţu i bolju vezu s 

kopnom preko postojećih trajektnih luka.      

1.5.  ROTOR PRAŢNICA  

U listopadu je podnesen kompletiran zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole. U postupku je zatraţen i 

ishoĊen prijenos nadleţnosti za izdavanje dozvole od Ministarstva na Ţupaniju te je u sijeĉnju 2019. 

izdana lokacijska dozvola za rekonstrukciju kriţanja s izgradnjom javne rasvjete. Dozvola je 

pravomoćna od 04.03.2019. godine. Nakon toga ugovorili smo izradu glavnog graĊevinskog projekta i 

glavnog projekta javne rasvjete za izdavanje graĊevinske dozvole. Slijedi izrada parcelacijskog 

elaborata i pokretanje postupka izvlaštenja.    

1.6.  NERAZVRSTANA CESTA DO TURISTIĈKE ZONE „LUKA“   

Za ovu cestu duljine 1.766,60 m lokacijska dozvola je pravomoćna od  25.01.2018. godine. Ugovorena 

je izrada svih glavnih projekata i parcelacijskih elaborata te je u kolovozu odrţan javni uvid u 

parcelacijske elaborate. Elaborat je 06.11.2018. godine ovjeren u katastru nakon ĉega je  potrebno 

pokrenuti postupak osiguranja dokaza odnosno izvršiti vještva na zemljištu u postupku izvlaštenja. 

Projektna dokumentacija financira se temeljem Ugovora o financiranju potpisanog s investitorom zone 

(„Sluţbeni glasnik Općine Puĉišća“ br. 10/16), a otkup zemljišta i izgradnja takoĊer po ugovoru s 

investitorom sklopljenim uz suglasnost Općinskog vijeća od 26.04.2018. godine („Sluţbeni glasnik 

Općine Puĉišća“ br. 3/18). Dinamika izgradnje ove prometnice uvelike ovisi o realizaciji prve dionice 

ceste Puĉišća – Povlja. 

 

1.7.  URBANISTIĈKI PLAN UREĐENJA TURISTIĈKE ZONE „LUKA“  

Nakon što je dovršena strateška procjena utjecaja na okoliš i izrada Urbanistiĉkog plana ureĊenja 

„Luka“, investitor je pokrenuo izradu elaborata zaštite okoliša te je u tu svrhu tijekom 2018. godine 

naruĉio izradu niza razliĉitih mjerenja i struĉnih podloga koje se koriste u postupku ocjene utjecaja 

zahvata na okoliš. Elaborat je dovršen te se uskoro oĉekuje njegova predaja u sluţbenu proceduru.  

 

1.8. PROJEKT SANACIJE KULE AQUILA 

Iako je još u travnju 2018. godine izdana suglasnost Ministarstva kulture na Konzervatorski elaborat, 

zbog sloţenosti zahvata, još uvijek nisu dovršeni konzervatorsko-restauratorski projekt kamene 

plastike te statiĉki i arhitektonski projekt koji bi trebali biti podloga za prijavu na natjeĉaje i poĉetak 

radova restauracije.    

 

1.9. DRUŠTVENI CENTAR U PARKU HRVATSKIH BRANITELJA 

Općini je odobren dio sredstava za izradu projektne dokumentacije iz Programa pripreme lokalnih 

razvojnih projekta prihvatljivih za financiranje iz ESI fondova. Od procijenjene vrijednosti 
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dokumentacije koja iznosi 619.177,09 kn, Ministarstvo je odobrilo 400.000,00 kn. Projekt je uvršten u 

Proraĉun i Plan nabave za 2019. godinu, ali nabava još uvijek nije provedena. Rokovi za ishoĊenje 

graĊevinske dozvole su prekratki obzirom na sloţenost projekta pa je potrebno zatraţiti produljenje 

kako ne bi bili dovedeni u situaciju da vraćamo odobrena sredstva.    

 

1.10. ZRAĈNA LUKA BRAĈ 

Nakon produljenja staze s juţne strane u 2017. godini, Aerodrom Braĉ d.o.o. pokrenuo je postupke za 

veliki zahvat produljenja staze sa sjeverne strane. IzraĊen je nacrt Studije utjecaja na okoliš te se 

uskoro oĉekuje prvi sastanak savjetodavnog struĉnog povjerenstva u ĉijem radu sudjeluje i predstavnik 

Općine Puĉišća. TakoĊer, izraĊen je i idejni projekt na kojega je Općina Puĉišća poĉetkom 2019. 

godine utvrdila  svoje posebne uvjete. Projektom se predviĊa proširenje i produljenje uzletno-sletne 

staze na ukupno 2.400 m s izvoĊenjem podvoţnjaka ţupanijske ceste duljine 220 m. Za izvoĊenje 

planiranih radova potrebno je osigurati cca 1.450.000 m3 materijala za nasip što se planira dobiti iz 

iskopa za rekonstrukciju ţupanijske ceste sa podvoţnjakom.  

 

Usporedo s ovim projektom, radi se projekt rekonstrukcije, dogradnje i nadogradnje postojeće 

pristanišne zgrade Zraĉne luke na koji je Općina Puĉišća u studenom 2018. utvrdila posebne uvjete. 

    

1.11. SANACIJA I ADAPTACIJA DJEĈJEG VRTIĆA U PUĈIŠĆIMA 

IzraĊen je troškovnik radova i izdana potvrda Upravnog odjela za prostorno ureĊenje da se radovi 

mogu izvoditi bez graĊevinske dozvole. Proraĉunom i Planom nabave za 2019. godinu planirano je 

ulaganje u iznosu od 260.000,00 kn. Na natjeĉaju Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i 

socijalnu politiku dobili smo 105.433,00 kn, ali pod uvjetom da se sredstva potroše do kraja oţujka 

2019. godine.  Obzirom na organizaciju rada Djeĉjeg vrtića i ĉinjenicu da se radi na ureĊenju kuhinje i 

sanitarnih ĉvorova, planirani radovi se mogu provesti iskljuĉivo u ljetnim mjesecima. Ukoliko ne bude 

moguće dobiti odgodu od strane Ministarstva, Općina će radove izvesti o vlastitom trošku ili uz drugi 

izvor sufinanciranja.      

1.12. DVORIŠTE DJEĈJEG VRTIĆA U GORNJEM HUMCU 

IzraĊen je glavni projekt te je 12.12.2018. godine izdana potvrda Upravnog odjela za prostorno 

ureĊenje da se radovi mogu izvoditi bez graĊevinske dozvole. Projekt je bio planiran za prijavu na 

natjeĉaj za financiranje iz sredstava Lokalne akcijske grupe Braĉ, ali su u meĊuvremenu izmijenjeni 

uvjeti financiranja po kojima je potrebno u cijelosti riješiti zemljišno knjiţno stanje vlasništva za 

planirani zahvat što objektivno nije moguće u roku kraćem od 2-3 godine. Projekt je spreman pa će se 

aplicirati na prvi otvoreni natjeĉaj Ministarstva regionalnog razvoja ili Ţupanije, a na kojem se neće 

traţiti upis vlasništva u zemljišne knjige.     

1.13. SANACIJA RIBARNICE 

U svrhu prijavljivanja na natjeĉaj za sredstva lokalne akcijske grupe u ribarstvu FLAG Braĉ, 

ugovorena je izrada glavnog projekta sanacije ribarnice u Puĉišćima. Projekt je dovršen, na isti je 

06.11.2018. izdana potvrda Konzervatorskog odjela u Splitu, a 26.11.2018. godine i potvrda Upravnog 

odjela za prostorno ureĊenje da se radovi mogu izvoditi bez graĊevinske dozvole. U postupku 

rješavanja vlasništva pripremljena je cjelovita dokumentacija sa svim potrebnim potvrdama te je 

pokrenut pojedinaĉni ispravni postupak na Općinskom sudu u Splitu.  

Proraĉunom za 2019. godinu planiran je iznos od 620.000,00 kn, a natjeĉaj FLAG-a se oĉekuje 

tijekom ove godine. 

1.14. BEŢIĈNI INTERNET NA JAVNIM MJESTIMA 

Općina je uspješno sudjelovala na EU natjeĉaju Wi-Fi 4 EU te je tim putem osigurano 15.000,00 

EUR-a bespovratnih sredstava za postavljanje beţiĉnog interneta na lokacijama kod javnih objekata u 

Puĉišćima, Praţnicama i Gornjem Humcu. Ugovor o sufinanciranju je potpisan, sredstva su planirana 

u Proraĉunu i Planu nabave, a javna nabava i troškovnik radova su u pripremi.   
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2. PROJEKTI U REALIZACIJI 
 

2.1. PROMETNICA OD D113 DO PRETOVARNE STANICE BRAĈ (brdo Košer) 

Dovršeni su radovi na izgradnji kriţanja na drţavnoj cesti D113. Radove ukupne vrijednosti oko 

milijun kuna u periodu od listopada 2018. do sijeĉnja 2019. godine izvela je tvrtka Cestar d.o.o. za 

investitora Hrvatske ceste d.o.o. Općina Puĉišća je za taj projekt izradila ĉitavu projektnu 

dokumentaciju i ishodila lokacijsku i graĊevinsku dozvolu.  

 

Drugi, veći  dio projekta odnosi se na nerazvrstanu cestu od navedenog kriţanja do Pretovarne stanice 

Braĉ u duljini 3.845 m,  širine kolnika 5.5 m. Investitor tog projekta je Općina Puĉišća.  Nakon što 

smo kroz Mjeru 7.2.2. iz Europskog fonda za ruralni razvoj osigurali maksimalni iznos potpore od 

7.536.800,00 kn,  u srpnju su donesene izmjene i dopune proraĉuna Općine Puĉišća za 2018. godinu 

kako bi se mogla planirati ta nabava. Potom je objavljena javna nabava graĊevinskih radova. U tom 

postupku poništena je prva odluka o odabiru, a drugom odlukom o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja 

koja je postala izvršnom 08.02.2019. godine odabran je izvoĊaĉ Colas Hrvatska d.d. te je s njime 

sklopljen ugovor u iznosu od 6.085.229,95 kuna s PDV-om. Provedena je i nabava za struĉni nadzor te 

je sklopljen ugovor u iznosu od  138.325,00 kn s PDV-om. Nadleţnom uredu prijavljen je poĉetak 

graĊenja, a istodobno se ĉitava dokumentacija o nabavi (oko 150 dokumenata) šalje Agenciji za 

plaćanje u poljoprivredi i ribarstvu. Ukoliko se utvrdi da je dokumentacija uredna, imamo pravo na 

predujam od 50% vrijednosti ugovorenih radova i usluga (cca 3.1 milijuna kuna), a nakon toga treba 

podignuti kratkoroĉni kredit kojim bi se platili preostali radovi i tako opravdao ukupni iznos potpore 

koja u našem sluĉaju iznosi 100%.      

 

Ovim projektom osigurava se pristup za Pretovarnu stanicu Braĉ u sklopu Ţupanijskog centra za 

gospodarenje otpadom u Lećevici, a koja se za ĉitavi otok Braĉ gradi upravo na Košeru. Za Stanicu je 

izdana pravomoćna lokacijska dozvola, a Regionalni centar ĉistog okoliša d.o.o. trenutno provodi 

nabavu za glavni projekt. Općina je istoj tvrtki dala pravo graĊenja na toj lokaciji. Cesta je vaţna i 

zbog postojeće sortirnice te planirane bionergane, a jasno je da će doprinijeti i razvoju poljoprivrede i 

agroturizma na tom, jugoistoĉnom dijelu Općine Puĉišća.  

 

2.2.  UREĐENJE TRGA U GORNJEM HUMCU 

Na natjeĉaju Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU osigurano je 300.000,00 kn za drugu fazu 

radova oploĉenja Trga. Naknadno smo, do konca godine osigurali dodatnih 100.000,00 kn iz istog 

izvora i 130.000,00 kn od Splitsko-dalmatinske ţupanije. Provedena je nabava te su dovršeni radovi 

ukupne vrijednosti 601.631,25 kn od ĉega je 530.000,00 kn bilo sufinanciranje, a 71.631,25 kn iz 

Proraĉuna Općine Puĉišća. Krajem godine ponovno smo prijavili završnu, treću fazu radova na 

natjeĉaj MRRFEU te na istom osigurali 320.000,00 kn za 2019. godinu. Provedena je nabava za 

radove i nadzor te je ukupno ugovoreno 545.085,26 kn  radova i 17.000,00 kn za struĉni nadzor.   

2.3.  PROCRPNA STANICA ĈESMINOVA VALA  

Nakon što je u rad puštena trafostanica TS 20(10)/0.4 kV „Puĉišća 6“ koja napaja Procrpnicu 

Ĉesminova vala, izvršen je probni rad. Ĉeka se izdavanje uporabne dozvole.   

2.4.  DOGRADNJA KLESARSKE ŠKOLE  

Od listopada do konca godine izvedeni su radovi vrijednosti oko pola milijuna kuna i to armirano-

betonskih radova na pristupima objektu i ureĊenju okoliša (stepeništa, spoj zgrade i sjeverne ceste, 

boĉni ulaz sa tribinom…) i dio izolaterskih radova. Splitsko-dalmatinska ţupanija se kao investitor u 

prosincu prijavila na natjeĉaj MRRFEU s drugom fazom radova koja bi obuhvatila dovršetak objekta 

izvana (fasada, stolarija i krov), a koji radovi su procijenjeni na oko 3.2 milijuna kuna. Na tom 

natjeĉaju osigurano je 950.000,00 kn, a ostatak se planira iz proraĉuna Ţupanije. U tijeku je priprema 

postupka javne nabave.  

2.5. UREĐENJE DIJELA OBALE U LUCI PUĈIŠĆA 

Nakon završetka graĊevinskih radova, u listopadu su postavljena sidrišta za privez brodova. Investitor, 

Luĉka uprava Splitsko-dalmatinske ţupanije priprema dokumentaciju za tehniĉki pregled i 
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pribavljanje uporabne dozvole. Općina Puĉišća je u prosincu provela nabavu za postavljanje nove 

rasvjete uz obalnu prometnicu, a ista bi trebala biti postavljena poĉetkom travnja ove godine.  

   

2.6. NERAZVRSTANE CESTE 

Nakon što su prije turistiĉke sezone izvršeni radovi asfaltiranja na cestama Tolija-Botak, Jasenovo 

brdo i u ulici Solina, krajem godine je provedena nabava za asfaltiranje ceste Praţnica-Dubrova i  

ceste prema groblju u Gornjem Humcu.  

U drugoj polovini godine betonirane su tri dionice ceste Praţnica-Dubrova ukupne duljine oko 650 m i 

dionica ceste Puĉišća-Latešo brdo.   

2.7. ŠUMSKE PROMETNICE  

Nova trasa šumske prometnice Kruška-Brce duljine 2.4 km još nije završno ureĊena zbog problema s 

javnom nabavom koju provode Hrvatske šume. Koncem godine ureĊene su dvije postojeće prometnice 

prema uvali Luke ukupne duljine oko 10.5 km.  

 

3. OSTALE AKTIVNOSTI 

U studenom je temeljem odluke Odbora vjerovnika društva Jadrankamen d.d. u steĉaju izvršena 

isplata 10% priznatih traţbina svim vjerovnicima prvog višeg isplatnog reda (RH, Agencija za 

radniĉka potraţivanja-AORPS i radnici) u ukupnom iznosu od 4.533.869,13 kn. Dana 24.09.2018. 

odrţana je sjednica odbora vjerovnika na kojoj su otvorene ponude zainteresiranih ulagaĉa po 

objavljenom javnom pozivu. Kamen Pazin d.d. je dostavio dopis da traţi dodatno vrijeme za pripremu 

ponude i odluku o ulaganju (kasnije su odustali od ulaganja), a svoje ponude dostavili su GPD Zagreb 

d.o.o. i tvrtka MRC Rock&Sand LLC iz Kalifornije. Odbor je traţio dostavu dodatne dokumentacije 

od oba ponuditelja nakon ĉega je u sijeĉnju donesena odluka da se u daljnji postupak ide s ameriĉkim 

ponuditeljem, tvrtkom u vlasništvu hrvatskog iseljenika Mile Grbića. S istim ponuditeljem je sklopljen 

sporazum o uplati jamstva za ozbiljnost ponude u iznosu od milijun kuna koje jamstvo se naplaćuje 

ako investitor odustane od ponude ili ako ne dostavi dodatna jamstva za provedbu steĉajnog plana. 

Investitor je postupio po sporazumu i uplatio traţeno jamstvo te je poĉetkom travnja najavio dolazak u 

Hrvatsku radi zajedniĉke pripreme steĉajnog plana koji bi se trebao predati Trgovaĉkom sudu u Splitu 

do konca  svibnja ove godine. Planom je predviĊeno namirenje radnika u cijelosti u prvoj godini od 

pravomoćnosti steĉajnog plana, a isto tako bi se u prvoj godini platila i sva ostala potraţivanja iz prvog  

višeg isplatnog reda (porezi i doprinosi, Agencija za radniĉka potraţivanja...), takoĊer u cijelosti. 

Razluĉnim vjerovnicima bi se isplatilo 50% potraţivanja kroz dvije godine, a vjerovnicima bez 

osiguranja traţbina (opći isplatni red u kojem se nalazi i Općina Puĉišća) bi se isplatilo 15% 

potraţivanja, takoĊer u dvije godine od pravomoćnosti steĉajnog plana. Ukupno bi se isplatilo 

103.352.590,00 kn svim vjerovnicima. U poĉetnim godinama planira se rad sa 135-155 zaposlenih i s 

prosjeĉnom bruto plaćom oko 8.750 kn (neto oko 5.400 kn) u 2020. godini. Kroz prve ĉetiri godine 

planira se ulaganje u pogone, kamenolome i opremu od cca 4.9 milijuna EUR-a.  

U turistiĉkoj sezoni ostvareno je 4.223 dolazaka odnosno 5.2% više nego 2017. godine. Ostvareno je 

ukupno 31.664 noćenja što je povećanje od 6.7% u odnosu na prethodnu godinu. Ako se trendovi  

promatraju u periodu od 5 godina (2018./2013.), tada rast u dolascima iznosi 86,7%, a rast u 

noćenjima 72,1%. Treba napomenuti da je već dvije godine radi promjene vlasnika i preureĊenja 

zatvoren Hotel Palaĉa Dešković koji se ove godine otvara pod novim imenom Puteus Palace, a da je 

Hotel Porat u prošloj godini sa bivšim zakupcem zabiljeţio tek 280  noćenja. Oba navedena objekta se 

preureĊuju pa se u narednim godinama mogu oĉekivati puno bolji rezultati. Za objekt na Solinama (ex 

„Vatreni“) u veljaĉi ove godine  je podnesen zahtjev za izdavanje graĊevinske dozvole. Oĉekuje se da 

će ove godine raditi i preureĊeni objekt na Lanterni, a smještajni kapaciteti će se povećati i kroz 

novoizgraĊene objekte izvan graĊevinskih podruĉja. Najveći iskorak u u turizmu oĉekujemo kroz 

realizaciju projekta Turistiĉke zone u uvali Luke kapaciteta 700 kreveta visoke kategorije. U 2018. 

godini najveći rast broja noćenja zabiljeţen je na podruĉju Gornjeg Humca što posebno veseli jer 

Praţnica i Gornji Humac imaju veliki turistiĉki potencijal koji se tek sada polako otkriva. Zbog 

najavljenih izmjena Zakona o turistiĉkim zajednicama, a kojim izmjenama se predviĊa drastiĉno 
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ograniĉenje troškova za zaposlene u odnosu na ukupne prihode, u općinskom proraĉunu za 2019. 

godinu su predviĊena sredstva za sufinanciranje turistiĉke zajednice. Naime, iako prihodi rastu iz 

godine u godinu, još uvijek su preniski da bi se iz njih moglo financirati plaću direktora kroz ĉitavu 

godinu i plaću sezonskog pomoćnog djelatnika, a da se ne prijeĊe iznos od 30% ukupnih prihoda 

koliko je propisano prijedlogom Zakona. Usprkos skromnim prihodima, u suradnji s Općinom, 

Narodnom knjiţnicom Hrvatski skup, Ţupom, MeĊunarodnom ljetnom glazbenom školom te 

udrugama na podruĉju Općine realiziran je program Puĉiškog ljeta 2018. godine. Turistiĉku ponudu 

obogatile su kino predstave u sklopu programa Kino Mediteran kojeg sufinancira Turistiĉka zajednica, 

škola plivanja i vaterpolo turniri u organizaciji VK Puĉišća, sportske igre u organizaciji Ţupe, dvije 

lutkarske predstave za djecu na otvorenom, cageball turnir na igralištu, Solinska noć s nastupom Mile 

Hrnića, disco veĉer u Portu, Mahrinac party, ukupno pet nastupa glazbe uţivo u reţiji Turistiĉke 

zajednice od ĉega tri u Puĉišćima i po jedan u Humcu i Praţnicama, a ugostitelji su dodatno svojim 

programima obogatili ponudu. Posebnim dogaĊanjima popraćeni su i uspjesi naših nogometaša na 

Svjetskom prvenstvu. U sklopu proslave Dana Općine odrţan je koncert Crvene jabuke.     

 

Od kulturnih dogaĊanja koja takoĊer ĉine i vaţan dio turistiĉke ponude treba izdvojiti izloţbu 

skulptura kipara Vladimira Herljevića, izloţbu kazališnih fotografija pokojnog glumca Ĉede Martnića, 

sedam predavanja iz razliĉitih podruĉja zananosti i kulture u Dvorani Hrvatskog skupa, koncert 

mladog glazbenika puĉiških korijena Luke Norca s prijateljima, više koncerata u organizaciji 23. 

MeĊunarodne ljetne glazbene škole te koncerte i dogaĊanja u organizaciji Ţupe. Najvaţniji kulturni 

dogaĊaj u 2018. godini bilo je obiljeţavanje 150. obljetnice osnutka Ĉitaonice Hrvatski skup kojom 

prilikom je odrţano predstavljanje knjige prof.dr. Josipa Vrandeĉića o povijesti Ĉitaonice. To je inaĉe 

prva knjiga koju je izdala naša Knjiţnica od njenog osnutka 1988. godine.    

    

Kroz realizaciju socijalnog programa u 2018. godini utrošeno je 184.706,96 kn. Stipendije za 

polaznike Klesarske škole isplaćuju se redovno već drugu godinu, a u 2018. godini nabavljene su i 

besplatne radne biljeţnice za sve osnovnoškolce u iznosu od 46.583,48 kn. Ostatak je utrošen na 

razliĉite pojedinaĉne pomoći udrugama i graĊanima, pomoći za troškove stanovanja te pomoći za 

novoroĊenu djecu. Od poĉetka 2019. godine te su naknade znaĉajno povećane, a dodatno je uvedena i 

potpora za roditelje uĉenika i studenata koji su ostvarili osobiti uspjeh tijekom školovanja 

(sudjelovanje na ţupanijskom, drţavnom ili meĊunarodnom natjecanju iz bilo kojeg školskog 

predmeta u tekućoj školskoj/akademskoj godini i sl.) ili onih koji dolaze iz obitelji sa više djece, 

osobito ako se više djece istovremeno školuje izvan otoka, a obitelji su lošijeg imovinskog stanja. Sa 

15.433,33 kn sufinanciran je rad asistenta u nastavi u Klesarskoj školi.   

 

Sportske aktivnosti u 2018. godini sufinancirane su sa 46.500,00 kn.  

 

Općinsko vijeće je u drugom dijelu godine odrţalo ĉetiri sjednice, donijelo dva rebalansa i proraĉun te 

više dokumenata iz podruĉja komunalnog gospodarstva, zaštite i spašavanja kao i novi plan 

gospodarenja otpadom.   

 

4. ZAKLJUĈNO 

Ukupni prihodi Proraĉuna Općine Puĉišća u 2018. godini iznosili su 8.490.210,74 kn, što je za 2,2% 

manje nego 2017. godine, a ukupni rashodi iznosili su 7.766.144,56 kn ili 0.6% manje nego 2017. 

godine. Ostvaren je višak prihoda od 724.066,18 kn ĉime je ukupni preneseni manjak iz prethodnih 

godina smanjen na 1.880.695,83 kn. Usporedbe radi, taj manjak je 2012. godine koja je bila 

najkritiĉnija radi krize u Jadrankamenu iznosio 4.204.282,00 kn. Ovo smanjenje za 2.3 milijuna kuna 

je rezultat reguliranja duga za izgradnju kanalizacije, reguliranja duga za sanaciju odlagališta i drugih 

fiskalnih mjera (uvoĊenje eko rente, prijenos naplate odvoza otpada na koncesionara, veći prihodi  od 

javnih površina i poreza na kuće za odmor itd.) kojima  je  konsolidiran općinski proraĉun. Znaĉajni 

financijski tereti u skoroj budućnosti nas oĉekuju u provedbi plana gospodarenja otpadom, a osobito u 

sanaciji i zatvaranju odlagališta te ustroju odrţivog sustava odvojenog prikupljanja otpada. Ukoliko se 

zatvori odlagalište Košer, umjesto prihoda koje smo imali od eko  rente, a koje su plaćale druge braĉke 
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općine za korištenje našeg odlagališta, sada bi tu rentu, vjerojatno u puno većem iznosu morali plaćati 

mi Gradu Supetru na ĉijem podruĉju bi se odlagao otpad.  

Porez i prirez na dohodak ostvaren je u ukupnom iznosu od 3,343,198.41 kn što predstavlja rast od 

20% (dijelom zahvaljujući mjeri fiskalnog izravnanja), ali dobrim dijelom (13%) pokazuje trend rasta 

zaposlenosti i plaća zaposlenih na podruĉju Općine Puĉišća. Ovakve trendove moguće je zadrţati i 

ubrzati daljnjom  provedbom Strateškog programa projekata Općine Puĉišća, a osobito konsolidacijom 

stanja u Jadrankamenu i otvaranjem razvojnih mogućnosti koje donosi izgradnja ceste Puĉišća-Povlja.  

Klasa:     022-01/19-01/04                                    

Ur. broj:  2104/06-01-19-01 

Puĉišća, 29. oţujka 2019. godine                                                                         

 

OPĆINA PUĈIŠĆA 

Marino Kaštelan, općinski naĉelnik, v.r. 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Na temelju ĉlanka 29. Statuta Općine Puĉišća („Sluţbeni glasnik Općine Puĉišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13 i 2/18), Općinsko vijeće Općine Puĉišća na svojoj 12. sjednici odrţanoj dana 11. travnja 2019. 

godine donijelo je 

 

ZAKLJUĈAK 

 

I. 

Prihvaća se Izvješće o radu naĉelnika za period od 1. srpnja do 31. prosinca 2018. godine. 

 

 

II. 

Ovaj Zakljuĉak objavit će se u „Sluţbenom glasniku Općine Puĉišća“. 

 

Klasa:     022-01/19-01/04                                    

Ur. broj: 2104/06-02-19-02 

Puĉišća, 11. travnja 2019.  

       Predsjednik Općinskog vijeća  

       Općine Puĉišća 

       Stjepan Kusanović, v.r. 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Na temelju ĉlanka 29. Statuta Općine Puĉišća („Sluţbeni glasnik Općine Puĉišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13 i 2/18), Općinsko vijeće Općine Puĉišća na svojoj 12. sjednici odrţanoj dana 11. travnja 2019. 

godine donosi sljedeći  

 

ZAKLJUĈAK 

 

I. 

Jadrankamen d.d. u steĉaju je tvrtka od strateškog interesa za Općinu Puĉišća kao najveći i 

najznaĉajniji gospodarski subjekt, nositelj neprenosivih koncesijskih prava na 196 od ukupno 234 ha 

odobrenih eksploatacijskih polja, kao tvrtka koja pojedinaĉno zapošljava najviše djelatnika i koja 

najviše doprinosi lokalnoj zajednici te predstavlja temelj njenog opstanka i svakog budućeg razvoja. 
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II. 

Likvidacija ovog društva drastiĉno bi se odrazila na ionako teško gospodarsko stanje, ugrozila bi 

egzistenciju 130 zaposlenih od ĉega 113 s otoka Braĉa i preko sto s podruĉja Općine Puĉišća, ugasila 

bi se brojna radna mjesta u povezanim djelatnostima i tvrtkama, a sve to neminovno bi rezultiralo 

ubrzanim  nastavkom procesa depopulacije od ĉega se ova otoĉka sredina ne bi oporavila desetljećima. 

 

III. 

Općina Puĉišća, kao lokalna zajednica i u svojstvu vjerovnika, podrţava sve napore uloţene u tijeku 

steĉajnog postupka nad Jadrankamenom, a koji su u okolnostima dugogodišnje recesije i krize u 

graĊevinskom sektoru rezultirali nastavkom proizvodnje, oĉuvanjem steĉajne mase i steĉenih prava, 

pozitivnim poslovanjem, redovnim isplatama plaća zaposlenima te urednim podmirenjem svih tekućih 

obveza i javnih davanja. Ocjenjuje se da je takvo poslovanje bilo nuţni preduvjet za privlaĉenje paţnje 

potencijalnih ulagaĉa i uspješno okonĉanje steĉajnog postupka. 

 

IV. 

Uvaţavajući prethodno navedeno, Općina Puĉišća će podrţati svaki steĉajni plan koji osigurava 

nastavak proizvodnje, namirenje radniĉkih potraţivanja te ulaganje u razvoj i zapošljavanje.  

 

V. 

Ovaj Zakljuĉak objavit će se u „Sluţbenom glasniku Općine Puĉišća“, a dostavit će se steĉajnoj 

upraviteljici Jadrankamena d.d. u steĉaju, Odboru vjerovnika, Ministarstvu financija, Ministarstvu 

gospodarstva, Drţavnom odvjetništvu Republike Hrvatske te svim tijelima i predstavnicima koja 

odluĉuju o traţbinama Republike Hrvatske u ovom steĉajnom postupku, a po potrebi i drugim 

osobama i institucijama.         

   

Klasa: 302-01/19-01/04 

Ur.broj: 2104/06-02-19-01 

Puĉišća, 11. travnja 2019. g. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općine Puĉišća 

Stjepan Kusanović, v.r. 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Na temelju ĉlanka 29. Statuta Općine  Puĉišća („Sluţbeni  glasnik Općine  Puĉišća“ br. 4/09, 1/13, 

5/13, 6/13 i 2/18) te ĉlanka 10. Odluke o davanju na privremeno korištenje javnih površina na 

podruĉju Općine Puĉišća („Sluţbeni  glasnik Općine  Puĉišća“ br. 6/17), Općinsko  vijeće Općine  

Puĉišća  na  svojoj 12. sjednici odrţanoj dana 11. travnja 2019. godine donijelo  je 

 

 

ZAKLJUĈAK 

 

I. 

Odobrava se davanje na privremeno korištenje javne površine na oploĉenom dijelu Trga sv. Jeronima 

podnositelju zahtjeva tvrtki Kredenca d.o.o., Obrovac Sinjski (Grad Sinj), Bajagić 11, OIB: 

32032318110, a sve prema sljedećim uvjetima: 

- dozvoljeno je postaviti najviše 3 (tri) barska stola maksimalnih dimenzija 60x60 cm ili Ø 60 

cm, visine preko 100 cm s najviše 9 (devet) komada pripadajućih barskih stolica,   

- uz stolove i stolice dozvoljeno je postaviti ukrasno zelenilo, 

- dozvoljeno je  postaviti 1 (jedan) samostojeći reklamni pano širine do 80 cm i visine do 150 

cm, 

- nije dozvoljeno postavljanje suncobrana ni tendi bilo koje vrste,  
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- nije dozvoljeno postavljanje drvenih platoa, montaţnih podova, tapeta i sliĉno na kameno 

oploĉenje Trga,  

- nije dozvoljeno postavljanje zvuĉnika ni drugog razglasa na javnoj površini, 

- sva oprema koja se postavlja na javnu površinu smješta se neposredno uz zid objekata, u 

pojasu širine 150 cm, na adresi Trg sv. Jeronima (kućni brojevi 3 i 4, prema skici koja je 

priloţena zahtjevu) na naĉin da se ne ometa korištenje ulaza odnosno otvora na objektima, 

- stolovi i stolice uklanjaju se nedjeljom u vremenu od 07.00-13.00 h, za vrijeme odrţavanja 

vjerskih obreda ispred ţupne crkve sv. Jeronima (procesije i drugi obredi), za vrijeme 

odrţavanja vjerskih obreda na druge veće blagdane prema prethodnoj obavijesti komunalnog 

redara Općine Puĉišća i u drugim prilikama kada se Trg koristi za odrţavanje razliĉith 

manifestacija, takoĊer prema prethodnoj obavijesti komunalnog redara Općine Puĉišća, 

- pri korištenju javne površine općenito je potrebno poštivati blizinu ţupne crkve te izbjegavati 

neprimjerenu buku, neprimjereni naĉin oblaĉenja djelatnika i gostiju te neprimjerene sadrţaje 

bilo koje vrste, 

- pri korištenju javne površine potrebno je poštivati i sve ostale uvjete odreĊene Odlukom o 

davanju na privremeno korištenje javnih površina na podruĉju Općine Puĉišća („Sluţbeni  

glasnik Općine  Puĉišća“ br. 6/17).              

 

II. 

S podnositeljem zahtjeva će se sukladno uvjetima iz toĉke I. ovog Zakljuĉka sklapati posebni godišnji 

ugovori o privremenom korištenju javne površine na podruĉju Općine Puĉišća. 

 

Za sve eventualne izmjene naĉina korištenja javne površine potrebno je zatraţiti novo odobrenje 

Općinskog vijeća prije sklapanja ugovora odnosno dodatka ugovoru o korištenju javne površine.  

 

III. 

Ovaj Zakljuĉak dostavlja se podnositelju zahtjeva, a stupa na snagu prvog dana od dana objave u 

„Sluţbenom glasniku Općine Puĉišća“. 

 

Klasa: 372-03/19-01/03  

Ur.broj: 2104/06-02-19-02 

Puĉišća, 11. travnja 2019. g. 

        Predsjednik Općinskog vijeća 

       Općine Puĉišća 

       Stjepan Kusanović, v.r. 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Na temelju ĉlanka 110. Zakona o Proraĉunu („Narodne novine“ br. 87/08, 135/12 i 15/15), Pravilnika 

o polugodišnjem i godišnjem izvještavanju o izvršenju proraĉuna („Narodne novine“ br. 24/13 i 

102/17) i ĉlanka 29. Statuta Općine Puĉišća („Sluţbeni glasnik Općine Puĉišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13 i 2/18), Općinsko vijeće Općine Puĉišća, na svojoj 12. sjednici odrţanoj dana 11. travnja 2019. 

godine donijelo je 

 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAĈUNA 

OPĆINE PUĈIŠĆA ZA 2018. GODINU 

 

 

I. OPĆI DIO 

Ĉlanak 1. 

Usvaja se Godišnji izvještaj o izvršenju Proraĉuna Općine Puĉišća za razdoblje od 01.01.2018. do 

31.12.2018. godine na naĉin kako slijedi: 
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Raĉun / opis 
Izvršenje 

2017. 
Izvorni plan 

2018. 
Tekući plan 

2018. 
Izvršenje 

2018. 
Indeks  

4/1 
Indeks  

4/3 

A. RAĈUN PRIHODA I 
RASHODA 1 2 3 4 5 6 

6 Prihodi poslovanja 8.582.49626 21.076.520,00 9.176.099,46 8.488.784,14 98,91% 92,51% 

7 Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 87.209,08 3.000,00 3.000,00 1.426,60 1,64% 47,55% 

 UKUPNI PRIHODI 8.669.705,34 21.079.520,00 9.179.099,46 8.490.210,74 97,78% 92,51% 

3 Rashodi poslovanja 6.287.317,52 7.531,382,00 6.984.982,00 6,688.622,03 106,38% 95,76% 

4 Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 1.525.886,48 12.680.160,00 1.181.660,00 1.077.522,53 70,62% 91,19% 

 UKUPNI RASHODI 7.813.204,00 20.211.542,00 8.166.642,00 7.766.144,56 99,40% 95,10% 

 VIŠAK / MANJAK 856.501,34 867.978,00 1.012.457,46 724.066,18 84,54% 71,52% 

B. RAĈUN 
ZADUŢIVANJA / 
FINANCIRANJA             

8 Primici od 
financijske imovine i 
zaduţivanja 0,00 0,00 0,00 0,00 

  5 Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate 
zajmova 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 NETO ZADUŢIVANJE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 UKUPNI DONOS 
VIŠKA / MANJKA IZ 
PRETHODNE(IH) 
GODINA -3.532.184,00 -2.675.682,66 -2.675.682,66 -2.604.762,01 -73,74% -97,35% 

 VIŠAK / MANJAK IZ 
PRETHODNE(IH) 
GODINE KOJI ĆE SE 
POKRITI / 
RASPOREDITI 856.501,34 867.978,00 1.012.457,46 724.066,18 84,54% 71,52% 

VIŠAK / MANJAK + 
NETO ZADUŢIVANJE / 
FINANCIRANJE 
 + KORIŠTENO U 
PRETHODNIM 
GODINAMA             

ZA POKRIĆE U 
NAREDNIM 
RAZDOBLJIMA -2.675.682,66 -1.807.704,66 -1.663.225,20 -1.880.695,83 -70,29% -113,08% 

 

Ĉlanak 2. 

Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrĊeni u Raĉunu prihoda i rashoda 

ostvareni su u 2018. godini kako slijedi: 

Raĉun / opis 
Izvršenje 

2017. 
Izvorni plan 

2018. 
Tekući plan 

2018. 
Izvršenje 

2018. 
Indeks  

4/1 
Indeks  

4/3 

A. RAĈUN PRIHODA I 
RASHODA 1 2 3 4 5 6 

6 Prihodi poslovanja 8.582.496,26 21.076.520,00 9.176.099,46 8.488.784,14 98,91% 92,51% 

61 Prihodi od poreza 3.418.744,64 4.339.820,00 4.575.474,18 4.347.329,66 127,16% 95,01% 

611 Porez i prirez na 
dohodak 2.775.388,37 3.573.000,00 3.503.654,18 3.343.198,41 120,46% 95,42% 

6111 Porez i prirez na 
dohodak od 
nesamostalnog rada 2.771.851,20 

  
3.342.900,85 120,60% 0,00% 

6114 Porez i prirez na 
dohodak od kapitala 3.537,17 

  
297,56 8,41% 0,00% 
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613 Porezi na imovinu 570,353.55 696,820.00 1,001,820.00 954,211.35 167.30% 95.25% 

6131 Stalni porezi na 
nepokretnu imovinu 
(zemlju, zgrade, kuće i 
ostalo) 41,881.48 

  
193,472.38 461.95% 0.00% 

6134 Povremeni porezi 
na imovinu 528,472.07 

  
760,738.97 143.95% 0.00% 

614 Porezi na robu i 
usluge 73,002.72 70,000.00 70,000.00 49,919.90 68.38% 71.31% 

6142 Porez na promet 56,162.08 
  

50,563.30 90.03% 0.00% 

6145 Porezi na 
korištenje dobara ili 
izvođenje aktivnosti 16,840.64 

  
-643.40 -3.82% 0.00% 

63 Pomoći iz 
inozemstva i od 
subjekata unutar 
općeg proraĉuna 1,477,452.49 12,190,400.00 1,329,200.00 1.158.432,18 77.51% 86.15% 

633 Pomoći proraĉunu 
iz drugih proraĉuna 1,463,332.49 11,727,900.00 1,140,500.00 977.818,58 65.91% 84.57% 

6331 Tekuće pomoći 
proračunu iz drugih 
proračuna 523,332.49 

  
212.819,58 38.12% 0.00% 

6332 Kapitalne pomoći 
proračunu iz drugih 
proračuna 940,000.00 

  
765,000.00 81.38% 0.00% 

634 Pomoći od 
izvanproraĉunskih 
korisnika 

 
452,500.00 173,700.00 166,813.60 0.00% 96.04% 

6341 Tekuće pomoći od 
izvanproračunskih 
korisnika 

   
126,233.60 0.00% 0.00% 

6342 Kapitalne pomoći 
od izvanproračunskih 
korisnika 

   
40,580.00 0.00% 0.00% 

636 Pomoći 
proraĉunskim 
korisnicima iz 
proraĉuna koji im nije 
nadleţan 14,120.00 10,000.00 15,000.00 13,800.00 97.73% 92.00% 

6361 Tekuće pomoći 
proračunskim 
korisnicima iz proračuna 
koji im nije nadležan 14,120.00 

  
13,800.00 97.73% 0.00% 

64 Prihodi od imovine 1,145,019.36 1,461,300.00 1,458,300.00 1,345,740.17 117.53% 92.28% 

641 Prihodi od 
financijske imovine 4,498.94 10,300.00 10,300.00 8,569.86 190.49% 83.20% 

6413 Kamate na 
oročena sredstva i 
depozite po viđenju 117.70 

  
177.73 151.00% 0.00% 

6414 Prihodi od zateznih 
kamata 4,381.24 

  
8,392.13 191.55% 0.00% 

642 Prihodi od 
nefinancijske imovine 1,140,520.42 1,451,000.00 1,448,000.00 1,337,170.31 117.24% 92.35% 

6421 Naknade za 
koncesije 252,616.95 

  
289,054.55 114.42% 0.00% 

6422 Prihodi od zakupa i 
iznajmljivanja imovine 224,946.45 

  
339,762.44 151.04% 0.00% 

6423 Naknada za 
korištenje nefinancijske 
imovine 626,793.02 

  
681,385.97 108.71% 0.00% 

6424 Naknade za ceste 0 
  

400.00 0.00% 0.00% 

6429 Ostali prihodi od 
nefinancijske imovine 36,164.00 

  
26,567.35 73.46% 0.00% 

65 Prihodi od upravnih 
i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i 
naknada 2,451,431.61 2,890,000.00 1,618,125.28 1,520,994.95 62.05% 94.00% 

651 Upravne i 
administrativne 
pristojbe 497,358.74 7,000.00 22,000.00 45,770.15 9.20% 208.05% 
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6511 Državne upravne i 
sudske pristojbe 2,114.74 

  
1,359.78 64.30% 0.00% 

6512 Županijske, 
gradske i općinske 
pristojbe i naknade 495,244.00 

  
44,410.37 8.97% 0.00% 

652 Prihodi po 
posebnim propisima 768,804.67 1,683,000.00 796,125.28 751,697.50 97.77% 94.42% 

6522 Prihodi vodnog 
gospodarstva 19,492.88 

  
22,262.08 114.21% 0.00% 

6526 Ostali nespomenuti 
prihodi 749,311.79 

  
729,435.42 97.35% 0.00% 

653 Komunalni 
doprinosi i naknade 1,185,268.20 1,200,000.00 800,000.00 723,527.30 61.04% 90.44% 

6531 Komunalni 
doprinosi 905,235.23 

  
452,995.91 50.04% 0.00% 

6532 Komunalne 
naknade 280,032.97 

  
270,531.39 96.61% 0.00% 

66 Prihodi od prodaje 
proizvoda i robe te 
pruţenih usluga i 
prihodi od donacija 80,198.80 175,000.00 175,000.00 109,189.54 136.15% 62.39% 

661 Prihodi od prodaje 
proizvoda i robe te 
pruţenih usluga 80,198.80 175,000.00 175,000.00 109,189.54 136.15% 62.39% 

6615 Prihodi od 
pruženih usluga 80,198.80 

  
109,189.54 136.15% 0.00% 

68 Kazne, upravne 
mjere i ostali prihodi 9,649.36 20,000.00 20,000.00 7,097.64 73.56% 35.49% 

681 Kazne i upravne 
mjere 9,649.36 20,000.00 20,000.00 7,097.64 73.56% 35.49% 

6815 Kazne za 
prometne i ostale 
prekršaje u nadležnosti 
MUP-a 8,825.00 

  
7,097.64 80.43% 0.00% 

6819 Ostale kazne 824.36 
   

0.00% 0.00% 

7 Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 87,209.08 3,000.00 3,000.00 1,426.60 1.64% 47.55% 

71 Prihodi od prodaje 
neproizvedene 
dugotrajne imovine 84,886.40 

   
0.00% 0.00% 

711 Prihodi od prodaje 
materijalne imovine - 
prirodnih bogatstava 84,886.40 

   
0.00% 0.00% 

7111 Zemljište 84,886.40 
   

0.00% 0.00% 

72 Prihodi od prodaje 
proizvedene 
dugotrajne imovine 2,322.68 3,000.00 3,000.00 1,426.60 61.42% 47.55% 

721 Prihodi od prodaje 
graĊevinskih objekata 2,322.68 3,000.00 3,000.00 1,426.60 61.42% 47.55% 

7211 Stambeni objekti 2,322.68 
  

1,426.60 61.42% 0.00% 

3 Rashodi poslovanja 6,287,317.52 7,531,382.00 6,984,982.00 6,688,622.03 106.38% 95.76% 

31 Rashodi za 
zaposlene 1,678,677.41 1,816,320.00 1,792,820.00 1,752,785.01 104.41% 97.77% 

311 Plaće (Bruto) 1,418,337.20 1,548,000.00 1,498,000.00 1,481,154.21 104.43% 98.88% 

3111 Plaće za redovan 
rad 1,380,584.09 

  
1,444,554.21 104.63% 0.00% 

3113 Plaće za 
prekovremeni rad 37,753.11 

  
36,600.00 96.95% 0.00% 

312 Ostali rashodi za 
zaposlene 17,850.00 0.00 33,000.00 16,875.00 94.54% 51.14% 

3121 Ostali rashodi za 
zaposlene 17,850.00 

  
16,875.00 94.54% 0.00% 

313 Doprinosi na plaće 242,490.21 268,320.00 261,820.00 254,755.80 105.06% 97.30% 

3132 Doprinosi za 
obvezno zdravstveno 
osiguranje 218,523.10 

  
229,576.52 105.06% 0.00% 

3133 Doprinosi za 
obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti 23,967.11 

  
25,179.28 105.06% 0.00% 

32 Materijalni rashodi 3,892,903.86 4,628,222.00 4,038,222.00 3,936,313.31 101.12% 97.48% 
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321 Naknade troškova 
zaposlenima 109,777.13 129,500.00 110,500.00 97,704.60 89.00% 88.42% 

3211 Službena 
putovanja 41,273.20 

  
23,442.17 56.80% 0.00% 

3212 Naknade za 
prijevoz, za rad na 
terenu i odvojeni život 56,084.00 

  
63,569.00 113.35% 0.00% 

3213 Stručno 
usavršavanje 
zaposlenika 7,733.93 

  
7,161.43 92.60% 0.00% 

3214 Ostale naknade 
troškova zaposlenima 4,686.00 

  
3,532.00 75.37% 0.00% 

322 Rashodi za 
materijal i energiju 831,960.62 991,000.00 1,162,500.00 1,081,565.11 130.00% 93.04% 

3221 Uredski materijal i 
ostali materijalni rashodi 98,842.71 

  
103,615.84 104.83% 0.00% 

3222 Materijal i sirovine 67,040.37 
  

62,797.23 93.67% 0.00% 

3223 Energija 392,968.57 
  

373,709.51 95.10% 0.00% 

3224 Materijal i dijelovi 
za tekuće i investicijsko 
održavanje 259,265.73 

  
528,554.66 203.87% 0.00% 

3225 Sitni inventar i auto 
gume 9,614.64 

  
10,637.87 110.64% 0.00% 

3227 Službena, radna i 
zaštitna odjeća i obuća 4,228.60 

  
2,250.00 53.21% 0.00% 

323 Rashodi za usluge 2,606,289.67 3,176,722.00 2,351,222.00 2,348,195.91 90.10% 99.87% 

3231 Usluge telefona, 
pošte i prijevoza 108,021.88 

  
111,982.70 103.67% 0.00% 

3232 Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 1,346,953.17 

  
1,040,675.77 77.26% 0.00% 

3233 Usluge promidžbe i 
informiranja 11,576.25 

  
6,612.50 57.12% 0.00% 

3234 Komunalne usluge 761,591.37 
  

812,502.53 106.68% 0.00% 

3236 Zdravstvene i 
veterinarske usluge 81,659.20 

  
87,732.80 107.44% 0.00% 

3237 Intelektualne i 
osobne usluge 144,446.44 

  
114,482.04 79.26% 0.00% 

3238 Računalne usluge 122,727.98 
  

114,446.91 93.25% 0.00% 

3239 Ostale usluge 29,313.38 
  

59,760.66 203.87% 0.00% 

329 Ostali 
nespomenuti rashodi 
poslovanja 344,876.44 331,000.00 414,000.00 408,847.69 118.55% 98.76% 

3291 Naknade za rad 
predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i 
slično 124,302.40 

  
44,072.94 35.46% 0.00% 

3292 Premije osiguranja 4,525.33 
  

3,589.91 79.33% 0.00% 

3293 Reprezentacija 169,128.92 
  

248,938.03 147.19% 0.00% 

3295 Pristojbe i naknade 16,998.47 
  

3,473.75 20.44% 0.00% 

3299 Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 29,921.32 

  
108,773.06 363.53% 0.00% 

34 Financijski rashodi 76,235.61 35,000.00 60,500.00 54,078.45 70.94% 89.39% 

343 Ostali financijski 
rashodi 76,235.61 35,000.00 60,500.00 54,078.45 70.94% 89.39% 

3431 Bankarske usluge i 
usluge platnog prometa 14,190.55 

  
15,682.07 110.51% 0.00% 

3433 Zatezne kamate 12,045.06 
  

38,396.38 318.77% 0.00% 

3434 Ostali nespomenuti 
financijski rashodi 50,000.00 

   
0.00% 0.00% 

35 Subvencije 27,375.00 27,000.00 29,000.00 29,250.00 106.85% 100.86% 

352 Subvencije 
trgovaĉkim društvima, 
poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan 
javnog sektora 27,375.00 27,000.00 29,000.00 29,250.00 106.85% 100.86% 
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3522 Subvencije 
trgovačkim društvima 
izvan javnog sektora 27,375.00 

  
29,250.00 106.85% 0.00% 

36 Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proraĉuna 24,228.53 22,400.00 35,000.00 28,733.30 118.59% 82.10% 

363 Pomoći unutar 
općeg proraĉuna 14,120.00 2,400.00 15,000.00 13,300.00 94.19% 88.67% 

3631 Tekuće pomoći 
unutar općeg proračuna 14,120.00 

  
13,300.00 94.19% 0.00% 

366 Pomoći 
proraĉunskim 
korisnicima drugih 
proraĉuna 10,108.53 20,000.00 20,000.00 15,433.30 152.68% 77.17% 

3661 Tekuće pomoći 
proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 10,108.53 

  
15,433.30 152.68% 0.00% 

37 Naknade graĊanima 
i kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 111,234.04 251,000.00 238,000.00 214,706.96 193.02% 90.21% 

371 Naknade 
graĊanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja 

 
70,000.00 47,000.00 46,583.48 0.00% 99.11% 

3711 Naknade 
građanima i kućanstvima 
u novcu - neposredno ili 
putem ustanova izvan 
javnog sektora 

   
46,583.48 0.00% 0.00% 

372 Ostale naknade 
graĊanima i 
kućanstvima iz 
proraĉuna 111,234.04 181,000.00 191,000.00 168,123.48 151.14% 88.02% 

3721 Naknade 
građanima i kućanstvima 
u novcu 96,398.75 

  
155,700.00 161.52% 0.00% 

3722 Naknade 
građanima i kućanstvima 
u naravi 14,835.29 

  
12,423.48 83.74% 0.00% 

38 Ostali rashodi 476,663.07 751,440.00 791,440.00 672,755.00 141.14% 85.00% 

381 Tekuće donacije 321,359.33 451,440.00 491,440.00 372,755.00 115.99% 75.85% 

3811 Tekuće donacije u 
novcu 321,359.33 

  
372,755.00 115.99% 0.00% 

383 Kazne, penali i 
naknade štete 155,303.74 300,000.00 300,000.00 300,000.00 193.17% 100.00% 

3834 Ugovorene kazne i 
ostale naknade šteta 155,303.74 

  
300,000.00 193.17% 0.00% 

4 Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 1,525,886.48 12,680,160.00 1,181,660.00 1.077.522,53 70.62% 91.19% 

41 Rashodi za nabavu 
neproizvedene 
dugotrajne imovine 45,625.00 1,290,000.00 191,000.00 193,025.00 423.07% 101.06% 

411 Materijalna 
imovina - prirodna 
bogatstva 

 
950,000.00 0.00 

 
0.00% 0.00% 

412 Nematerijalna 
imovina 45,625.00 340,000.00 191,000.00 193,025.00 423.07% 101.06% 

4126 Ostala 
nematerijalna imovina 45,625.00 

  
193,025.00 423.07% 0.00% 

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 1,480,261.48 11,390,160.00 990,660.00 884.497,53 60.75% 90.78% 

421 GraĊevinski 
objekti 1,254,751.31 11,107,160.00 864,160.00 779,318.93 62.11% 90.18% 

4212 Poslovni objekti 49,896.00 
  

997.24 2.00% 0.00% 

4213 Ceste, željeznice i 
ostali prometni objekti 103,477.50 

  
156,989.00 151.71% 0.00% 

4214 Ostali građevinski 
objekti 1,101,377.81 

  
621,332.69 56.41% 0.00% 
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422 Postrojenja i 
oprema 158,936.23 213,000.00 56,500.00 41.049,60 35.16% 98.90% 

4221 Uredska oprema i 
namještaj 88,887.78 

  
16.074,60 34.77% 0.00% 

4227 Uređaji, strojevi i 
oprema za ostale 
namjene 70,048.45 

  
24,975.00 35.65% 0.00% 

424 Knjige, umjetniĉka 
djela i ostale izloţbene 
vrijednosti 66,573.94 70,000.00 70,000.00 64,129.00 96.33% 91.61% 

4241 Knjige 66,573.94 
  

64,129.00 96.33% 0.00% 

 

Ĉlanak 3. 

Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja: 

Raĉun / opis 
Izvršenje 

2017. 
Izvorni plan 

2018. 
Tekući plan 

2018. 
Izvršenje 

2018. 
Indeks  

4/1 
Indeks  

4/3 

PRIHODI I RASHODI 
PREMA IZVORIMA 

FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 6 

 SVEUKUPNI PRIHODI 8,669,705.34 21,079,520.00 9,179,099.46 8.490.210,74 97.78% 92.51% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI 
I PRIMICI 3,788,911.96 4,404,020.00 4,906,020.00 4,638,341.82 122.42% 94.54% 

Izvor 1.1. OPĆI 
PRIHODI I PRIMICI 3,788,911.96 4,404,020.00 4,906,020.00 4,638,341.82 122.42% 94.54% 

Izvor 3. VLASTITI 
PRIHODI 358,318.62 402,100.00 385,225.28 354.566,38 95.24% 88.59% 

Izvor 3.1. VLASTITI 
PRIHODI 109,909.23 120,000.00 120,000.00 107,682.08 97.97% 89.74% 

Izvor 3.2. VLASTITI 
PRIHOD-Proraĉunski 
korisnik 248,409.39 282,100.00 265,225.28 245.884,30 94.03% 88.07% 

Izvor 4. PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 1,754,451.99 2,130,000.00 945,000.00 892,579.09 50.88% 94.45% 

Izvor 4.1. PRIHODI - 
OSTALO   800,000.00 100,000.00 112,239.00 0.00% 112.24% 

Izvor 4.2. PRIHODI - 
KOMUNALNA 
NAKNADA 280,032.97 400,000.00 300,000.00 270,531.39 96.61% 90.18% 

Izvor 4.3. PRIHODI - 
ODVOZ SMEĆA 73,939.79 130,000.00 30,000.00 12,402.42 16.77% 41.34% 

Izvor 4.4. PRIHODI-
KOMUNALNI 
DOPRINOS 905,235.23 800,000.00 500,000.00 452,995.91 50.04% 90.60% 

Izvor 4.5. PRIHODI-
LUĈKA NAKNADA 495,244.00 0.00 15,000.00 44,410.37 8.97% 296.07% 

Izvor 5. POMOĆI 1,477,452.49 13,690,400.00 2,601,854.18 2,250,389.38 152.32% 86.49% 

Izvor 5.1. POMOĆI 1,417,452.49 13,643,000.00 2,541,854.18 2,205,389.38 155.59% 86.76% 

Izvor 5.2. POMOĆI-
Proraĉunski korisnik 60,000.00 47,400.00 60,000.00 45,000.00 75.00% 75.00% 

Izvor 7. PRIHODI OD 
PRODAJE ILI 
ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 87,209.08 3,000.00 3,000.00 1,426.60 1.64% 47.55% 

Izvor 7.1. PRIHODI OD 
PRODAJE IMOVINE 87,209.08 3,000.00 3,000.00 1,426.60 1.64% 47.55% 

Izvor 8. NAMJENSKI 
PRIMICI 1,203,361.20 450,000.00 338,000.00 352,907.47 29.33% 104.41% 

Izvor 8.1. NAMJENSKI 
OSTALO 797,951.20 50,000.00 8,000.00 7,824.47 0.98% 97.81% 

Izvor 8.2. NAMJENSKI 
- VODOVOD KREDIT 405,410.00 400,000.00 330,000.00 345,083.00 85.12% 104.57% 

 SVEUKUPNI RASHODI 7,813,204.00 20,211,542.00 8,166,642.00 7.766.144,56 99.40% 95.10% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI 
I PRIMICI 4,487,227.31 5,889,420.00 5,895,420.00 5.674.357,07 126.00% 96.00% 

Izvor 1.1. OPĆI 
PRIHODI I PRIMICI 4,487,227.31 5,889,420.00 5,895,420.00 5.674.357,07 126.79% 96.50% 

Izvor 3. VLASTITI 
PRIHODI 398,426.27 408,722.00 415,222.00 370,817.69 93.07% 89.31% 

Izvor 3.1. VLASTITI 
PRIHODI 133,309.72 120,000.00 120,000.00 115,967.93 86.99% 96.64% 
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Izvor 3.2. VLASTITI 
PRIHOD-Proraĉunski 
korisnik 265,116.55 288,722.00 295,222.00 254,849.76 96.13% 86.32% 

Izvor 4. PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 586,215.87 1,671,000.00 505,000.00 462,479.28 78.89% 91.58% 

Izvor 4.2. PRIHODI - 
KOMUNALNA 
NAKNADA 190,472.03 480,000.00 330,000.00 300,797.38 157.92% 91.15% 

Izvor 4.4. PRIHODI-
KOMUNALNI 
DOPRINOS 93,727.50 1,176,000.00 116,000.00 112,239.00 119.75% 96.76% 

Izvor 4.5. PRIHODI-
LUĈKA NAKNADA 302,016.34 15,000.00 59,000.00 49,442.90 16.37% 83.80% 

Izvor 5. POMOĆI 2,341,334.55 12,242,400.00 1,351,000.00 1,258,490.52 53.75% 93.15% 

Izvor 5.1. POMOĆI 2,245,961.68 12,195,000.00 1,289,000.00 1,218,412.95 54.25% 94.52% 

Izvor 5.2. POMOĆI-
Proraĉunski korisnik 95,372.87 47,400.00 62,000.00 40,077.57 42.02% 64.64% 

 

 

Ĉlanak 4. 

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji: 

Raĉun/Opis 
Izvršenje 

2017 
Izvorni plan 

2018 
Tekući plan 

2018 
Izvršenje 

2018 Indeks 4/1 Indeks 4/3 

  1 2 3 4 5 6 

SVEUKUPNI RASHODI 7,653,204.00 20,211,542.00 8,166,642.00 7.766.144,56 101.48% 95.10% 

Funkcijska klasifikacija 
01 Opće javne usluge 1,804,949.10 1,657,360.00 1,701,860.00 1,629,974.57 90.31% 95.78% 

Funkcijska klasifikacija 
011 Izvršna  i 
zakonodavna tijela, 
financijski i fiskalni 
poslovi, vanjski 
poslovi 152,745.48 56,840.00 56,840.00 50,912.94 33.33% 89.57% 

Funkcijska klasifikacija 
013 Opće usluge 1,652,203.62 1,600,520.00 1,645,020.00 1,579,061.63 95.57% 95.99% 

Funkcijska klasifikacija 
03 Javni red i 
sigurnost 164,100.00 283,100.00 313,100.00 230,825.00 140.66% 73.72% 

Funkcijska klasifikacija 
032 Usluge 
protupoţarne zaštite 146,000.00 250,000.00 280,000.00 195,000.00 133.56% 69.64% 

Funkcijska klasifikacija 
035 Istraţivanje i 
razvoj: Javni red i 
sigurnost 18,100.00 33,100.00 33,100.00 35,825.00 197.93% 108.23% 

Funkcijska klasifikacija 
04 Ekonomski poslovi 313,331.34 35,000.00 79,000.00 60,757.90 19.39% 76.91% 

Funkcijska klasifikacija 
047 Ostale industrije 313,331.34 35,000.00 79,000.00 60,757.90 19.39% 76.91% 

Funkcijska klasifikacija 
05 Zaštita okoliša 395,866.24 1,114,000.00 721,000.00 719,458.99 181.74% 99.79% 

Funkcijska klasifikacija 
051 Gospodarenje 
otpadom 162,678.74 584,000.00 324,000.00 324,875.00 199.70% 100.27% 

Funkcijska klasifikacija 
055 Istraţivanje i 
razvoj: Zaštita okoliša 233,187.50 530,000.00 397,000.00 394,583.99 169.21% 99.39% 

Funkcijska klasifikacija 
06 Usluge unapreĊenja 
stanovanja i zajednice 3,273,475.61 15,026,160.00 3,247,160.00 3.139.829,98 96.37% 97.15% 

Funkcijska klasifikacija 
061 Razvoj stanovanja 1,955,763.90 3,232,000.00 2,289,000.00 2.273.385,57 117.00% 99.97% 

Funkcijska klasifikacija 
062 Razvoj zajednice 627,348.13 647,000.00 479,000.00 476,437.54 75.94% 99.47% 

Funkcijska klasifikacija 
064 Uliĉna rasvjeta 147,866.25 170,000.00 170,000.00 82,110.00 55.53% 48.30% 

Funkcijska klasifikacija 
066 Rashodi vezani za 
stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 542,497.33 10,977,160.00 309,160.00 307,896.87 56.76% 99.59% 
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Funkcijska klasifikacija 
07 Zdravstvo 81,648.80 108,500.00 108,500.00 86,648.80 106.12% 79.86% 

Funkcijska klasifikacija 
072 Sluţbe za vanjske 
pacijente 81,648.80 108,500.00 108,500.00 86,648.80 106.12% 79.86% 

Funkcijska klasifikacija 
08 Rekreacija, kultura i 
religija 459,677.41 657,472.00 621,472.00 594,200.94 129.26% 95.61% 

Funkcijska klasifikacija 
081 Sluţbe rekreacije i 
sporta 43,000.00 73,500.00 46,500.00 46,500.00 108.14% 100.00% 

Funkcijska klasifikacija 
082 Sluţbe kulture 416,677.41 583,972.00 574,972.00 547,700.94 131.44% 95.26% 

Funkcijska klasifikacija 
09 Obrazovanje 1,060,921.46 1,114,950.00 1,172,550.00 1,119,741.42 105.54% 95.50% 

Funkcijska klasifikacija 
091 Predškolsko i 
osnovno obrazovanje 1,034,812.93 1,054,950.00 1,112,550.00 1,070,308.12 103.43% 96.20% 

Funkcijska klasifikacija 
092 Srednjoškolsko  
obrazovanje 26,108.53 60,000.00 60,000.00 49,433.30 189.34% 82.39% 

Funkcijska klasifikacija 
10 Socijalna zaštita 99,234.04 215,000.00 202,000.00 184,706.96 186.13% 91.44% 

Funkcijska klasifikacija 
107 Socijalna pomoć 
stanovništvu koje nije 
obuhvaćeno redovnim 
socijalnim programima 99,234.04 215,000.00 202,000.00 184,706.96 186.13% 91.44% 

 

 

Ĉlanak 5. 

Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji: 

RGP Opis 
Izvorni plan 

2018 
Tekući plan 

2018 
Izvršenje 

2018 
Indeks 

3/2 

    1 2 3 4 

  UKUPNO RASHODI I IZDACI 20,211,542.00 8,166,642.00 7.766.144,56 95.10% 

Razdjel 001 
PREDSTAVNIĈKA, IZVRŠNA I 
UPRAVNA TIJELA 18,860,120.00 6,803,620.00 6.463.221,68 95.21% 

Glava 
0010
1 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 18,803,280.00 6,746,780.00 6.412.308,74 95.26% 

Glava 
0010
2 OPĆINSKO VIJEĆE 56,840.00 56,840.00 50,912.94 89.57% 

Razdjel 002 PRORAĈUNSKI KORISNICI 1,351,422.00 1,363,022.00 1,302,922.88 95.59% 

Glava 
0020
1 DJEĈJI VRTIĆ PUĈIŠĆA 1,054,950.00 1,112,550.00 1,070,308.12 96.20% 

Proraĉuns
ki korisnik 

2990
2 DJEĈIJI VRTIĆ PUĈIŠĆA 1,036,950.00 1,112,550.00 1,070,308.12 96.20% 

Glava 
0020
2 

NARODNA KNJIŢNICA 
HRVATSKI SKUP PUĈIŠĆA 296,472.00 250,472.00 232,614.76 92.87% 

Proraĉuns
ki korisnik 

2991
9 

NARODNA KNJIŢNICA 
HRVATSKI SKUP PUĈIŠĆA 296,472.00 248,472.00 232,614.76 93.22% 

 

 

Ĉlanak 6. 

Izvršenje po programskoj klasifikaciji: 

  Organizacijska klasifikacija         

  Izvori         

  
Projekt/Ak
tivnost VRSTA RASHODA I IZDATAKA 

Izvorni plan 
2018 

Tekući plan 
2018 

Izvršenje 
2018 

Indeks 
3/2 

  1 2 3 4 

  UKUPNO RASHODI I IZDATCI 20,211,542.00 8,166,642.00 7.766.144,56 95.10% 

  
RAZDJEL 001 PREDSTAVNIĈKA, IZVRŠNA I 
UPRAVNA TIJELA 18,860,120.00 6,803,620.00 6,463,221,68 95.00% 

  GLAVA 00101 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 18,803,280.00 6,746,780.00 6,412,308,74 95.04% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4,817,280.00 4,832,780.00 4,615,448,58 95.50% 

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 120,000.00 120,000.00 115,967.93 96.64% 
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  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1,671,000.00 505,000.00 462,479.28 91.58% 

  Izvor 5. POMOĆI 12,195,000.00 1,289,000.00 1,218,412.95 94.52% 

  1001 
Program: KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURA 13,543,000.00 2,941,000.00 2,863,682.26 97.37% 

  A100101 
Aktivnost: ODRŢAVANJE 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 2,167,000.00 2,078,000.00 2,082,860.57 100.23% 

 
322 Rashodi za materijal i energiju 657,000.00 717,000.00 689,240.77 96.13% 

 
3223 Energija 

  
218,984.40 92.40% 

 
3224 

Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 

  
470,256.37 97.97% 

 
323 Rashodi za usluge 1,510,000.00 1,361,000.00 1,393,619.80 102.40% 

 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 

  
26,772.30 99.16% 

 
3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

  
1,015,540.25 100.15% 

 
3234 Komunalne usluge 

  
351,307.25 109.78% 

  K100101 

Kapitalni projekt: IZGRADNJA 
OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 11,376,000.00 863,000.00 780,821.69 90.48% 

 
411 

Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 950,000.00 0.00 0.00 

 

 
4111 Zemljište 

  
0.00 

 

 
412 Nematerijalna imovina 0.00 0.00 2,500.00 

 

 
4126 Ostala nematerijalna imovina 

  
2,500.00 

 

 
421 GraĊevinski objekti 10,426,000.00 863,000.00 778,321.69 90.19% 

 
4213 

Ceste, željeznice i ostali prometni 
objekti 

  
156,989.00 97.51% 

 
4214 Ostali građevinski objekti 

  
621,332.69 88.51% 

  1002 Program: ZAŠTITA OKOLIŠA 814,000.00 421,000.00 419,458.99 99.63% 

  A100201 Aktivnost: ODVOZ OTPADA 390,000.00 372,000.00 369,608.99 99.36% 

 
323 Rashodi za usluge 390,000.00 372,000.00 369,608.99 99.36% 

 
3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

  
1,875.00 93.75% 

 
3234 Komunalne usluge 

  
367,733.99 99.39% 

  A100202 
Aktivnost: GOSPODARENJE 
OTPADOM 284,000.00 24,000.00 24,875.00 103.65% 

 
323 Rashodi za usluge 224,000.00 24,000.00 24,875.00 103.65% 

 
3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

  
0.00 

 

 
3237 Intelektualne i osobne usluge 

  
24,875.00 103.65% 

 
421 GraĊevinski objekti 60,000.00 0.00 0.00 

 

 
4214 Ostali građevinski objekti 

  
0.00 

 

  T100201 
Tekući projekt: NABAVA 
KONTEJNERA 140,000.00 25,000.00 24,975.00 99.90% 

 
422 Postrojenja i oprema 140,000.00 25,000.00 24,975.00 99.90% 

 
4227 

Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene 

  
24,975.00 99.90% 

  1003 
Program: KAPITALNE SUBVENCIJE 
I DONACIJE 27,000.00 29,000.00 29,250.00 100.86% 

  A100302 
Aktivnost: SUBVENCIJA 
PRIJEVOZA 27,000.00 29,000.00 29,250.00 100.86% 

 
352 

Subvencije trgovaĉkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 27,000.00 29,000.00 29,250.00 100.86% 

 
3522 

Subvencije trgovačkim društvima izvan 
javnog sektora 

  
29,250.00 100.86% 

  1004 Program: ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 283,100.00 313,100.00 230,825.00 73.72% 

  A100401 Aktivnost: VATROGASTVO 250,000.00 280,000.00 195,000.00 69.64% 

 
381 Tekuće donacije 250,000.00 280,000.00 195,000.00 69.64% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

  
195,000.00 69.64% 

  A100402 Aktivnost: ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 33,100.00 33,100.00 35,825.00 108.23% 

 
329 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 15,000.00 15,000.00 17,725.00 118.17% 

 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

  
17,725.00 118.17% 
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381 Tekuće donacije 18,100.00 18,100.00 18,100.00 100.00% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

  
18,100.00 100.00% 

  1005 
Program: JAVNE POTREBE U 
KULTURI 287,500.00 324,500.00 315,086.18 97.10% 

  A100502 
Aktivnost: OĈUVANJE KULTURNE 
BAŠTINE 100,000.00 0.00 0.00   

 
323 Rashodi za usluge 100,000.00 0.00 0.00 

 

 
3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

  
0.00 

 

  T100501 
Tekući projekt: KULTURNE 
MANIFESTACIJE 187,500.00 324,500.00 315,086.18 97.10% 

 
329 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 110,000.00 240,000.00 234,086.18 97.54% 

 
3293 Reprezentacija 

  
185,193.24 92.60% 

 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

  
48,892.94 122.23% 

 
381 Tekuće donacije 77,500.00 84,500.00 81,000.00 95.86% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

  
81,000.00 95.86% 

  1006 
Program: JAVNE POTREBE U 
ZDRAVSTVU 108,500.00 108,500.00 86,648.80 79.86% 

  A100601 
Aktivnost: SUFINANCIRANJE 
ZDRAVSTVA 108,500.00 108,500.00 86,648.80 79.86% 

 
323 Rashodi za usluge 77,000.00 77,000.00 76,648.80 99.54% 

 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 

  
76,648.80 99.54% 

 
381 Tekuće donacije 31,500.00 31,500.00 10,000.00 31.75% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

  
10,000.00 31.75% 

  1007 Program: SPORTSKE AKTIVNOSTI 73,500.00 46,500.00 46,500.00 100.00% 

  A100701 
Aktivnost: SUFINANCIRANJE 
SPORTSKIH AKTIVNOSTI 73,500.00 46,500.00 46,500.00 100.00% 

 
381 Tekuće donacije 43,500.00 46,500.00 46,500.00 100.00% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

  
46,500.00 100.00% 

 
422 Postrojenja i oprema 30,000.00 0.00 0.00 

 

 
4226 Sportska i glazbena oprema 

  
0.00 

 
  1008 Program: SOCIJALNA SKRB 215,000.00 202,000.00 184,706.96 91.44% 

  A100801 Aktivnost: NOVĈANE POMOĆI 215,000.00 202,000.00 184,706.96 91.44% 

 
371 

Naknade graĊanima i kućanstvima 
na temelju osiguranja 70,000.00 47,000.00 46,583.48 99.11% 

 
3711 

Naknade građanima i kućanstvima u 
novcu - neposredno ili putem ustanova 
izvan javnog sektora 

  
46,583.48 99.11% 

 
372 

Ostale naknade graĊanima i 
kućanstvima iz proraĉuna 141,000.00 151,000.00 134,123.48 88.82% 

 
3721 

Naknade građanima i kućanstvima u 
novcu 

  
121,700.00 90.15% 

 
3722 

Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi 

  
12,423.48 77.65% 

 
381 Tekuće donacije 4,000.00 4,000.00 4,000.00 100.00% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

  
4,000.00 100.00% 

  1009 Program: TURIZAM 35,000.00 79,000.00 60,757.90 76.91% 

  A100901 
Aktivnost: TURIZAM-AKTIVNOST U 
LUCI PUĈIŠĆA 15,000.00 59,000.00 49,442.90 83.80% 

 
322 Rashodi za materijal i energiju 2,000.00 36,000.00 34,700.29 96.39% 

 
3223 Energija 

  
34,700.29 96.39% 

 
323 Rashodi za usluge 13,000.00 23,000.00 14,742.61 64.10% 

 
3234 Komunalne usluge 

  
14,742.61 64.10% 

  A100902 
Aktivnost: LOKALNA AKCIJSKA 
GRUPA 20,000.00 20,000.00 11,315.00 56.58% 

 
381 Tekuće donacije 20,000.00 20,000.00 11,315.00 56.58% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

  
11,315.00 56.58% 

  1010 Program: PLANOVI I PROJEKTI 960,000.00 191,000.00 190,525.00 99.75% 

  T101001 
Tekući projekt: IZRADA PLANOVA I 
PROJEKATA 960,000.00 191,000.00 190,525.00 99.75% 

 
412 Nematerijalna imovina 340,000.00 191,000.00 190,525.00 99.75% 
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4126 Ostala nematerijalna imovina 

  
190,525.00 99.75% 

 
421 GraĊevinski objekti 620,000.00 0.00 0.00 

 

 
4212 Poslovni objekti 

  
0.00 

 

  1011 
Program: INVESTICIJSKO 
UREĐENJE I OPREMANJE ZGRADA 496,160.00 86,160.00 56,372,72 82.64% 

  A101101 
Aktivnost: INVESTICIJSKO 
UREĐENJE I OPREMANJE ZGRADA 481,160.00 71,160.00 56,372.72 79.22% 

 
322 Rashodi za materijal i energiju 0.00 70,000.00 55,375.48 79.11% 

 
3224 

Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 

  
55,375.48 79.11% 

 
323 Rashodi za usluge 480,000.00 0.00 0.00 

 

 
3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

  
0.00 

 

 
421 GraĊevinski objekti 1,160.00 1,160.00 997.24 85.97% 

 
4212 Poslovni objekti 

  
997.24 85.97% 

  K101101 
Kapitalni projekt: Društveni dom 
Praţnica - nabava opreme 15,000.00 15,000.00 0 98.88% 

 
422 Postrojenja i oprema 15,000.00 15,000.00 0 98.88% 

 
4221 Uredska oprema i namještaj 

  
0 98.88% 

  1012 
Program: ADMINISTRACIJA I 
UPRAVLJANJE 1,900,520.00 1,945,020.00 1,879,061.63 96.61% 

  A101201 
Aktivnost: ADMINISTRACIJA I 
UPRAVLJANJE 1,900,520.00 1,945,020.00 1,879,061.63 96.61% 

 
311 Plaće (Bruto) 808,000.00 748,000.00 736,959.32 98.52% 

 
3111 Plaće za redovan rad 

  
700,359.32 98.92% 

 
3113 Plaće za prekovremeni rad 

  
36,600.00 91.50% 

 
312 Ostali rashodi za zaposlene 0.00 16,000.00 7,875.00 49.22% 

 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 

  
7,875.00 49.22% 

 
313 Doprinosi na plaće 140,020.00 130,020.00 126,754.30 97.49% 

 
3132 

Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 

  
114,226.30 97.53% 

 
3133 

Doprinosi za obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti 

  
12,528.00 97.12% 

 
321 Naknade troškova zaposlenima 72,000.00 52,000.00 45,784.17 88.05% 

 
3211 Službena putovanja 

  
19,106.17 83.07% 

 
3212 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu 
i odvojeni život 

  
24,404.00 97.62% 

 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 

  
790.00 39.50% 

 
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 

  
1,484.00 74.20% 

 
322 Rashodi za materijal i energiju 156,000.00 157,000.00 132,623.40 84.47% 

 
3221 

Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

  
39,902.52 84.90% 

 
3223 Energija 

  
88,751.91 93.42% 

 
3225 Sitni inventar i auto gume 

  
3,968.97 39.69% 

 
3227 

Službena, radna i zaštitna odjeća i 
obuća 

  
0.00 0.00% 

 
323 Rashodi za usluge 312,000.00 406,000.00 394,565.30 97.18% 

 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 

  
58,907.08 99.84% 

 
3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

  
16,347.77 108.99% 

 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 

  
6,612.50 94.46% 

 
3234 Komunalne usluge 

  
68,789.44 96.89% 

 
3237 Intelektualne i osobne usluge 

  
83,862.03 84.71% 

 
3238 Računalne usluge 

  
109,186.41 101.10% 

 
3239 Ostale usluge 

  
50,860.07 108.21% 

 
329 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 80,500.00 74,500.00 79,415.45 106.60% 

 
3292 Premije osiguranja 

  
1,694.91 67.80% 

 
3293 Reprezentacija 

  
62,914.79 112.35% 

 
3295 Pristojbe i naknade 

  
3,473.75 86.84% 
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3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

  
11,332.00 94.43% 

 
343 Ostali financijski rashodi 32,000.00 57,000.00 50,724.69 88.99% 

 
3431 

Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

  
12,328.31 102.74% 

 
3433 Zatezne kamate 

  
38,396.38 85.33% 

 
383 Kazne, penali i naknade štete 300,000.00 300,000.00 300,000.00 100.00% 

 
3834 

Ugovorene kazne i ostale naknade 
šteta 

  
300,000.00 100.00% 

 
422 Postrojenja i oprema 0.00 4,500.00 4,360.00 96.89% 

 
4221 Uredska oprema i namještaj 

  
4,360.00 96.89% 

  1014 
Program: Srednjoškolsko 
obrazovanje 60,000.00 60,000.00 49,433.30 82.39% 

  A101401 
Aktivnost: Srednjoškolsko 
obrazovanje 60,000.00 60,000.00 49,433.30 82.39% 

 
366 

Pomoći proraĉunskim korisnicima 
drugih proraĉuna 20,000.00 20,000.00 15,433.30 77.17% 

 
3661 

Tekuće pomoći proračunskim 
korisnicima drugih proračuna 

  
15,433.30 77.17% 

 
372 

Ostale naknade graĊanima i 
kućanstvima iz proraĉuna 40,000.00 40,000.00 34,000.00 85.00% 

 
3721 

Naknade građanima i kućanstvima u 
novcu 

  
34,000.00 85.00% 

  GLAVA 00102 OPĆINSKO VIJEĆE 56,840.00 56,840.00 50,912.94 89.57% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 56,840.00 56,840.00 50,912.94 89.57% 

  2001 
Program: IZVRŠNA TIJELA, 
POLITIĈKE STRANKE 56,840.00 56,840.00 50,912.94 89.57% 

  A200101 
Aktivnost: REDOVNA AKTIVNOST 
VIJEĆA 50,000.00 50,000.00 44,072.94 88.15% 

 
329 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 50,000.00 50,000.00 44,072.94 88.15% 

 
3291 

Naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela, povjerenstava i slično 

  
44,072.94 88.15% 

  A200102 Aktivnost:  POLITIĈKE STRANKE 6,840.00 6,840.00 6,840.00 100.00% 

 
381 Tekuće donacije 6,840.00 6,840.00 6,840.00 100.00% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

  
6,840.00 100.00% 

  RAZDJEL 002 PRORAĈUNSKI KORISNICI 1,351,422.00 1,363,022.00 1,302,922.88 95.59% 

  GLAVA 00201 DJEĈJI VRTIĆ PUĈIŠĆA 1,054,950.00 1,112,550.00 1,070,308.12 96.20% 

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 18,000.00 0.00 0.00   

  1013 
Program: PREDŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 18,000.00 0.00 0.00   

  A101301 Aktivnost: DJEĈJI VRTIĆ PUĈIŠĆA 18,000.00 0.00 0.00   

 
422 Postrojenja i oprema 18,000.00 0.00 0.00 

 

 
4227 

Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene 

  
0.00 

 
  PROR. KORISNIK 29902 DJEĈIJI VRTIĆ PUĈIŠĆA 1,036,950.00 1,112,550.00 1,070,308.12 96.20% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 781,200.00 821,200.00 816,471.65 99.42% 

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 253,350.00 276,350.00 240,536.47 87.04% 

  Izvor 5. POMOĆI 2,400.00 15,000.00 13,300.00 88.67% 

  1013 
Program: PREDŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 1,036,950.00 1,112,550.00 1,070,308.12 96.20% 

  A101301 Aktivnost: DJEĈJI VRTIĆ PUĈIŠĆA 1,036,950.00 1,112,550.00 1,070,308.12 96.20% 

 
311 Plaće (Bruto) 630,000.00 650,000.00 649,796.65 99.97% 

 
3111 Plaće za redovan rad 

  
649,796.65 99.97% 

 
312 Ostali rashodi za zaposlene 

 
15,000.00 8,000.00 53.33% 

 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 

  
8,000.00 53.33% 

 
313 Doprinosi na plaće 109,200.00 114,200.00 111,764.99 97.87% 

 
3132 

Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 

  
100,718.47 97.60% 

 
3133 

Doprinosi za obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti 

  
11,046.52 100.42% 

 
321 Naknade troškova zaposlenima 57,500.00 58,500.00 51,920.43 88.75% 

 
3211 Službena putovanja 

  
4,336.00 61.94% 
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3212 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu 
i odvojeni život 

  
39,165.00 97.91% 

 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 

  
6,371.43 70.79% 

 
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 

  
2,048.00 81.92% 

 
322 Rashodi za materijal i energiju 170,500.00 175,500.00 164,752.24 93.88% 

 
3221 

Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

  
58,840.39 101.45% 

 
3222 Materijal i sirovine 

  
62,797.23 96.61% 

 
3223 Energija 

  
31,272.91 89.35% 

 
3224 

Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 

  
2,922.81 58.46% 

 
3225 Sitni inventar i auto gume 

  
6,668.90 66.69% 

 
3227 

Službena, radna i zaštitna odjeća i 
obuća 

  
2,250.00 90.00% 

 
323 Rashodi za usluge 59,850.00 77,350.00 65,684.14 84.92% 

 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 

  
20,781.55 85.52% 

 
3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

  
6,912.75 92.17% 

 
3234 Komunalne usluge 

  
9,257.24 94.95% 

 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 

  
11,084.00 98.09% 

 
3237 Intelektualne i osobne usluge 

  
5,745.01 

 

 
3238 Računalne usluge 

  
3,003.00 60.06% 

 
3239 Ostale usluge 

  
8,900.59 45.64% 

 
329 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 5,500.00 4,500.00 2,725.00 60.56% 

 
3292 Premije osiguranja 

  
1,895.00 94.75% 

 
3293 Reprezentacija 

  
830.00 33.20% 

 
343 Ostali financijski rashodi 2,000.00 2,500.00 2,364.67 94.59% 

 
3431 

Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

  
2,364.67 94.59% 

 
363 Pomoći unutar općeg proraĉuna 2,400.00 15,000.00 13,300.00 88.67% 

 
3631 

Tekuće pomoći unutar općeg 
proračuna 

  
13,300.00 88.67% 

  
GLAVA 00202 NARODNA KNJIŢNICA HRVATSKI 
SKUP PUĈIŠĆA 296,472.00 250,472.00 232,614.76 93,22% 

  
PROR. KORISNIK 29919 NARODNA KNJIŢNICA 
HRVATSKI SKUP PUĈIŠĆA 296,472.00 250,472.00 232,614.76 93.22% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 234,100.00 184,600.00 191,523.90 104.34% 

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 17,372.00 18,872.00 14,313.29 75.84% 

  Izvor 5. POMOĆI 45,000.00 47,000.00 26,777.57 56.97% 

  1005 
Program: JAVNE POTREBE U 
KULTURI 296,472.00 250,472.00 232,614.76 93.22% 

  A100501 Aktivnost: NARODNA KNJIŢNICA 296,472.00 250,472.00 232,614.76 93.22% 

 
311 Plaće (Bruto) 110,000.00 100,000.00 94,398.24 94.40% 

 
3111 Plaće za redovan rad 

  
94,398.24 94.40% 

 
312 Ostali rashodi za zaposlene 

 
2,000.00 1,000.00 50.00% 

 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 

  
1,000.00 50.00% 

 
313 Doprinosi na plaće 19,100.00 17,600.00 16,236.51 92.25% 

 
3132 

Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 

  
14,631.75 93.79% 

 
3133 

Doprinosi za obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti 

  
1,604.76 80.24% 

 
322 Rashodi za materijal i energiju 5,500.00 7,000.00 4,872.93 69.61% 

 
3221 

Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

  
4,872.93 81.22% 

 
3225 Sitni inventar i auto gume 

  
0.00 0.00% 

 
323 Rashodi za usluge 10,872.00 10,872.00 8,451.27 77.73% 

 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 

  
5,521.77 82.41% 

 
3234 Komunalne usluge 

  
672.00 100.00% 

 
3238 Računalne usluge 

  
2,257.50 64.50% 
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329 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 70,000.00 30,000.00 30,823.12 102.74% 

 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

  
30,823.12 102.74% 

 
343 Ostali financijski rashodi 1,000.00 1,000.00 989.09 98.91% 

 
3431 

Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

  
989.09 98.91% 

 
422 Postrojenja i oprema 10,000.00 12,000.00 11,714.60 97.62% 

 
4221 Uredska oprema i namještaj 

  
11,714.60 97.62% 

 
424 

Knjige, umjetniĉka djela i ostale 
izloţbene vrijednosti 70,000.00 70,000.00 64,129.00 91.61% 

 
4241 Knjige 

  
64,129.00 91.61% 

 

Ĉlanak 7. 

Godišnji izvještaj o izvršenju proraĉuna Općine Puĉišća za 2018. godinu bit će objavljen u 

„Sluţbenom glasniku Općine Puĉišća“. 

 

Klasa: 400-06/19-01/09 

Ur.broj:2104/06-02-19-01 

Puĉišća, 11. travnja 2019.g.     

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općine Puĉišća 

Stjepan Kusanović, v.r. 
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str. 1 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE: 

 
2. Zakljuĉak o prihvaćanju Izvješća o radu naĉelnika za period od 01. srpnja – 31. 

prosinca 2018. godine   

 

str. 8 

3.  Zakljuĉak o strateškom interesu Jadrankamena za Općinu Puĉišća  

 

str. 8 

 

4. Zakljuĉak o davanju na privremeno korištenje javne površine tvrtki Kredenca d.o.o .  

 

str. 9 

5.  Godišnji izvještaj o izvršenju Proraĉuna Općine Puĉišća za 2018. godinu  
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